
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«12» апреля 2022 года                                                                                        город Советск 

 

№ 93 

 

Об утверждении Регламента 

муниципального мониторинга 

системы образования 

Советского городского округа 

 
В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьей 3 Закона Калининградской области от 

01.07.2013 № 241 «Об образовании в Калининградской области», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказа управления 

образования администрации Советского городского округа от 18.01.2022 № 16 «Об 

утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию муниципальной 

системы оценки качества образования и муниципальных механизмов управления 

качеством образования в Советском городском округе на 2022-2024 годы» в целях 

унификации комплекса мероприятий муниципального мониторинга системы образования 

Советского городского округа и сроков их исполнения, 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации Советского 

городского округа от 05.11.2019 № 139 «Об утверждении Регламента муниципального 

мониторинга системы образования Советского городского округа».  

2. Утвердить Регламент муниципального мониторинга системы образования Советского 

городского округа согласно приложению к настоящему приказу (далее – Регламент). 

3. Главному специалисту управления образования Чабаненко Г.В. разместить Регламент на 

официальном сайте управления образования администрации Советского городского 

округа (https://edusovetsk39.com.ru) в подразделе «Документы/Положения и порядки». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                           Т.С. Комарова 

https://edusovetsk39.com.ru/

